16.04.2020г. № 4/59-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» ОТ 06.09.2018Г. №3/150-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА», ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ КУПЛИ-ПРОДАЖИ УКАЗАННЫХ УЧАСТКОВ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральными  законами  от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта», Дума муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:
          1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Куйта» «Об утверждении Положения о порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Куйта», при заключении договоров купли-продажи указанных участков без проведения торгов», утвержденное решением Думы муниципального образования «Куйта» от 06.09.2018г. № 3/150-дмо (редакция от 24.05.20-19г. №4\25-дмо):
  1.1 в п.1 Положения исключить слова "в соответствии с пунктом 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации";
          1.2. п.3 Положения  добавить пп. 3
«3) земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного в аренду для комплексного освоения территории, лицу, с которым в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключен договор о комплексном освоении территории, если иное не предусмотрено подпунктами 2 и 3 пункта 2 настоящего Положения;

          1.3 пп.3 п.6 Положения исключить слова "дачного хозяйства".
      2. Настоящее решение Думы муниципального образования «Куйта» вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение Думы муниципального образования «Куйта»  опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы МО «Куйта»
Глава муниципального образования «Куйта»                    Григорьева Н.Н